1

令和 3年 11月 2日

各 位

           大 阪 市 中 央 区 瓦 町 三 丁 目 5 番 7 号

株 式 会 社 ア ド バ ン ス ク リ エ イ ト

代 表 取 締 役 社 長  濱 田  佳 治

（コード番号：8798 東証第一部）

（連絡先）総合企画本部長  岩井  暁

電話 06-6204-1193

女性活躍推進企業として「えるぼし」最高位の 3 つ星認定を取得いたしました

 株式会社アドバンスクリエイト（本社：大阪府大阪市、代表取締役社長：濱田佳治、東証一部上場、証

券コード：8798、以下「当社」、https://www.advancecreate.co.jp/ ）は、厚生労働大臣より「女性の職業

生活における活躍の推進に関する法律（以下、女性活躍推進法）」に基づく優良企業として、「えるぼし」

認定の最高位である 3つ星を取得しましたので、お知らせいたします。

■ えるぼし認定とは

女性活躍推進法に基づき、一般事業主行動計画の策定・届出を行った企業のうち、女性の活躍推進に関

する取り組み実施状況の優良な企業が、厚生労働大臣により認定を受ける制度です。「採用」「継続就業」

「労働時間等の働き方」「管理職比率」「多様なキャリアコース」の 5項目に基づき、企業の取り組み実績

が全 3段階で評価されます。

当社は、これら 5項目すべての基準を満たしたことから、3つ星（最高位）認定を取得いたしました。

※厚生労働省 女性の活躍推進企業データベース 弊社情報掲載ページ

https://positive-ryouritsu.mhlw.go.jp/positivedb/detail?id=22450

※えるぼし認定の詳細は、厚生労働省 女性活躍推進法特集ページをご覧ください。

https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/0000091025.html

人とテクノロジーを深化させ進化する会社

https://www.advancecreate.co.jp/
https://positive-ryouritsu.mhlw.go.jp/positivedb/detail?id=22450
https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/0000091025.html

2

■ 当社の女性活躍推進の取り組み

当社は創業当初より女性役員・女性役職者の登用を行っており、現在も社内管理職の約 3割を女性が占

めております。

また、産休・育休取得の推奨、時短勤務・リモートワークの積極活用、社内託児所の整備、機会均等と

信賞必罰の方針に基づく抜擢登用を可能にした透明な人事体制の構築など、女性のみならず、全社員が働

きやすい環境づくりに取り組んでおります。

当社は今後も、「人生は有限、可能性は無限！」の企業理念の下、働きやすい環境の構築と、積極的な人

材登用を継続し、無限の可能性を創造する人材を育成することで、永続的に社会に貢献してまいります。

【会社概要】

株式会社アドバンスクリエイト（東証一部上場、証券コード：8798）

「人とテクノロジーを深化させ進化する会社」を標榜し、保険に関わるあらゆる情報とサービスを提供

しております。1995年の創業以来、ポスティング通販の全国展開、保険ショップの出店、Webマーケティ

ングの推進など、保険業界の常識を変え、新たな保険流通市場を創造しており、2022年4月には上場20周

年を迎えます。

現在はOMO（Online Merges with Offline）戦略を推進し、オンラインとオフラインの垣根をなくし、

オンラインではお客さまに究極の利便性を、オフラインでは最高の感動体験をご提供しております。

本社所在地：大阪市中央区瓦町3-5-7 野村不動産御堂筋ビル

設 立：1995年10月

代 表 者：代表取締役社長  濱田 佳治

事 業 内 容：保険代理店事業、メディア事業・メディアレップ事業、再保険事業、

ASP（アプリケーション・サービス・プロバイダ）事業、BPO事業

WEBサイト：国内最大級の保険選びサイト「保険市場」   https://www.hokende.com/

       Advance Create Cloud Platform特設サイト    https://www.accp.jp/

       コーポレートサイト                      https://www.advancecreate.co.jp/

公 式 S N S：facebook         Instagram         Twitter           LINE

以 上

https://www.hokende.com/
https://www.accp.jp/
https://www.advancecreate.co.jp/
https://www.facebook.com/HOKENICHIBA/
https://www.instagram.com/hoken_ichiba/
https://twitter.com/hoken_ichiba
https://page.line.me/621voyzg